MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS AVANÇADO JUNDIAÍ

EDITAL N° 18, DE 20 DE AGOSTO DE 2020

PROCESSO SELETIVO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS DE

REMANESCENTES DE CURSO DE EXTENSÃO – 2° SEMESTRE 2020

RESULTADO

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Câmpus
Avançado Jundiaí –, por meio de sua Representação de Extensão, torna público o
resultado do Processo Seletivo para o Preenchimento de Vagas Remanescentes de Curso
de Extensão para o Segundo Semestre de 2020.

Conforme o Edital n° 16, de 16 de agosto de 2020, caberá ao Câmpus Jundiaí do
IFSP decidir se ofertará ou não o curso em que não houver o preenchimento de pelo
menos setenta por cento (70%) das vagas previstas.

Português como língua de acolhimento: intermediário – 25 vagas
1 Luis Miguel Teran Petaquero

Jundiaí, 25 de agosto de 2020

(assinado no original)

______________________________________
Irando Alves Martins Neto

Coordenador Extensão
IFSP – Câmpus Avançado Jundiaí